Adecuacion Tarifaria

sa Economia,

e techa 22 ce Dicienbre de

¥ do Transportey

ifas vigentes a part del dia 25 de Mayo del 2020

1.1, SERVICIOS PRESTADOS A LOS USUARIOS FINALES
111 TRAMO LOCAL (Por comunicaciones hacia concesionarias Movies,

Rurales y de senvicios pibicos delmismo 1po)

Horari Normal
Horario Reducido
Horario Nocturno

| TRAMO LOCAL (Por comunicaciones hacia Suristradores de Senvicios

Nivel 10X, 13X 6 14X conectado a i red de I concesionaria, con excepeion de 131,132,133)

Horario Normal
Horario Rediucido

Horario Nocturno

1.1, OTRAS PRESTACIONES ASOCIADAS AL SERVICIO TELEFONICO
Corte y Reposicién de Sevicio

Cargo de Habikacion

Renta Mensual

Cargo por Hoja emitica

Habiltacion e nhabitacion de Accesos

Canbia de Nimero solctado por e suscriptor

Suspension Transitoria sokctada por el suscriptor

Trasiado de Linea Teleténica

Visia de Diagnssiico

Medidor de Consumo Reversién Poiridad

Medidor de Consumo Cargo Habiltacion (Visualzacion)

Mecdidor de Consumo nstalacion y Sefado

12 A

Faciidades SSCC (Operadoras) Conf. Nimero en BD.
Facildades SSCC (Operadoras) Traduceldn Lamada

Facildades SSCC (Operadoras) Renta Menstal

Cargo de Acceso
Horario Normal
Horario Reducido

Horario Nocturno

2.2 Servicio de Trénsito de comunicaiones a ravés de un PTR
Cargos de Transito

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

2.2 Servicio de Trénsito de comunicaiones entre PTR
Cargos de Transito

Horari Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

22.1.1 Conexidn al PTR sin facidades de conmutacion y transmisién
Renta Gonexdén mediante roncales (09 Agregada) E1

Renta Gonexdén mediante roncales (Op.Agregada) Puerto 1 GbE

Renta Gonexién mediante roncales (Op Desagregada) E1
Rerta Conexion mediante roncales (Op Desagregada) Puerto 1 GOE.
Rerta Conexion mediante roncales (Op.Desagregada) Puerto 10 GbE

Cargo por Desconexién Troncales

(et krean

22.2 Adecuacion de obras civiies
Aren1

cada
Itraestructura por
Rerta por wizados par

22.3 Uso de espacio isico y segurida,
uso de energia léctrica y clmatizacion

Aren1

arendo de Espacio i

o enPTR
Supenisin Viias Técricas de la Contratante
Deshabiiacion de espaci fisco en PTR
Tencido de catle e energia (simeto neal)
Uso de energia léctica en PTR

Tendido de catle de energia

224 delas

o de los proveedores de servicios complementarios conectados.

Reprogramacién del encaminamiento del rfico

VALORES CON IVA

50,1825
01360
$0,0012

$0.1746
01300
50,0872

9134757,

$2.102,7380

2203002
17,1010

$15204731

$3:300.4287

$3.287,096:

$16.503,3841

$10.406,436:

$5.526,194:

$1.976,898

$11.737,530

$102204

$3.468,324

$01317
$0,0089
$0,0659

$0,0756
$0,0567
$0,0377

$0,0742
$0,0556
$0,0370

$38.015,838

$160.043,866:

$11.906,16

$37.892,9491

$133.932,5563

$52512,3631

$470.727,5849

$161.021,723

$18.669,4196

$244.022,6681

$273.865,6528

$1.277,0474

$278.977,8651
$18.336,0039

$15.964,5533

$278.977,8651
$15.583,6306

$478,3229
$95,9502

$113223,2535

225 Adecuacion de la red para incorporar y habiltar el codigo portador
o/ numeracion asociada a servicio complementario

Cargo por Centro de conmutacion solctado

23 Funciones administrativas suministradas a portadores

v suministradores de servicios complementarios.

$99.798,1834

AREAL
Medicion (Cargo por registro) 50,067
Tasacion (Cargo por registo) 501132
Facturacién (Cargo por registio) $2.4321
Cobanza (Cargo por boleta emitca) $132234
Amiistracion de sakdos (Cargo por registo facturado) 50,1888
Administacion de Sakdos de Cobranza 23,0570
2.4 Faciidades necesarias para establecer y operar el sistema muliportador.

) $79.137.4857
INFORME DE SUS Y TRAF PARA PORTADORES $78.456,5768

Accesa remoto las 24 Hs. a nformacién

Habiktacion en a red de ka concesionaria

$1.306.267,4983

$9.760,4993

$2.011514,2301

Actvacién o desactvacién de suscriptor

3. Servicios de ransmision ylo conmutacion de sefales
provistos cama circuios privados, dentro de la zona primaria
Suministrados a concesionarias, permisionarias y pibico en general

Servicio Par de Cabre

Cargo de habiltacion (Sievento)

Rera mensual Sipar de Cu-mes

Cargo de deshatiacién Sleverto.

‘Acometida Par de Cotre (Cargo de Instalacior)

Senicio de Espacio de Equipos (Housing)

Habiltacion de Espacio (Housing)

Deshabiltacien de espaco fisico

Cimaszacién

Uso de Energia

Tendido de cable de energia

Rerta mensual por Espacio en Rack

‘Supervision tcrica de vistas

Adecuacin de Obras Civles

Cargo por Cénara Habltada

Terminacion de Cables por Conexién a MDF
Terminacion de Cables por Conexién a FDF 6 IDF
Mantencin de Terminacion por Crx a MDF

Mantencion de Terminacion por Crxa FDF 6 IDF

Enlace punto a punto entre centros de conmutacion
Cargo Habiltacién Enlace pto a pto entre Centros de Cx
Enlace punlo a punt erire nodos Renta mensual 1 E1Enaces inra zonales

Enlace punlo a purto erire nodos Renta mensual 1 E1Desde

$4.8802497

$14.8609223

$9.590,1491

$6.967,7529

$21.383,70

$278.977,8651
$18.336,0039

$278.977,8651
5950502
sa78.3220
$16.562,6306

$6.324,8067
$15.964,5533

$470.727,5849

$161.021,723

$18.669,4196

$244.022,6681

$1.277,0474

$32.761,2881

$256.704,0549

$748.006,5651

Enlace punlo a purto erire nodos Renta mensual 1 E1Desde

$758.424.4

Enlace punlo a purto erire nodos Renta mensual 1 E1Desde

$768,642,2453

Enlace punlo a punto eire nodos Renta mensual 1 E1Desde Santiago hacia (45) Termuco

$789.077,9255

Enlace punlo a punt eire nodos Renta mensual 1 E1Destde Saniiago hacia (63) Vakdvia $809,512,1446
Enlace punlo a purto erire nodos Renta mensual 1 E1Desde $826,541,8781
Enlace punlo a purto erire nodos Renta mensual 1 E1Desde $877.620,6174
Enlace purto. Renta 1 X%y X $554.343,7610
Enlace purio. Renta mensual 1 e s 10
Enlace purio. Renta mensual 1 (42) Chitan $29.535.384,0;
Enlace purto. Renta mensual 1 $20.044.001,2710
Enlace purio. Renta mensual 1 $30.352.797,5603
Enlace purio. Renta mensual 1 (45) Temuco $31.170.208,7048
Enlace purto. Renta mensual 1 Valdvia $31.087.619,8403
Enlace purio. Renta mensual 1 ) Osorno $32.668.797,4913
Enlace purio. Renta mensual 1 Pro onit $34.712.326,060
Enlace purio. Renta mensual 1 XX,y $21.800.503,2038
Enlace purio. Rerta e $ 35.120.461,366:
Enlace purio. Rerta (42) Chitan $107.607.979.4740
Enlace purio. Rerta $100.332.803,2061
Enlace purio. Rerta $110,967.626,0383
Enlace purio. Rerta (45) Temuco $114.237.272,0416
Enlace purio. Rerta Vaidvia s1

Enlace purio. Rerta 4) Osorno $120.231.626,626:
Enlace purio. Rerta Pro onit $128.405.743,8260
Enlace punto a Renta mensual XX,y X1) $76.794.813,0308

Gargo Deshabitacion Enlace pio a plo ente Ceriros de Cx

Servicio de faciidadies para oos servicios en lnea
de un suscriptor de la concesionaria

Habitacién, para it serviios

Renta mensual faciidades para oros servicios

Desabittacion Facildades para otros serviios.

Informacion de oportunidad y disponibilidad de servicios desagregados

Rerta anual

Acceso indirecto al par de cobre (Bitstream)
Gargo por conesion
Gargo fo delserviio mensual

Gargo variabie mensual por Mops.

$20.919,751

$14.999.2504
$27791122
$3.021,2867

$1.926,6806

$4.338,2659




